
1 

IL PRESIDENTE 

IN QUALITÀ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122 DEL 1/08/2012 

 Decreto n. 1247 del 18 maggio 2018 

Revoca del decreto n. 4233 del 16/12/2016 di concessione dell’area di proprietà del 
Commissario Delegato per il posizionamento di cabina elettrica n° 269555, denominata “IL 
DRUIDO”, sita nel Comune di Concordia sulla Secchia (MO), catastalmente identificata al 
foglio 30, mappale 1016.  

Richiamato in toto il proprio decreto n. 4233 del 16/12/2016 con il quale il sottoscritto Commissario 
Delegato ha provveduto a concessionare ad ENEL SpA l’utilizzo della cabina elettrica denominata 
“IL DRUIDO”, identificata catastalmente nel Comune di Concordia sulla Secchia (MO), al Foglio 30, 
Mappale 1016; 

Richiamato, in particolare, il punto n. 2) del dispositivo del decreto n. 4233 del 16/12/2016, secondo 
il quale “la durata della concessione dell’area terminerà alla data di adozione del successivo decreto 
di trasferimento delle aree alle amministrazioni pubbliche di riferimento, così come previsto dall’art. 
10 comma 4-ter del decreto-legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla Legge 
7 agosto 2012, n. 134”; 

Dato atto che con proprio decreto n. 2781 del 9 ottobre 2017 è stato disposto, ai sensi dell’art. 10, 
comma 4-ter, del D.L. 22 giugno 2012 n. 83, conv. con mod. in L. 7 agosto 2012 n. 134/2012 e 
ss.mm.ii., il trasferimento, nello stato di fatto e diritto in cui si trovano le aree, del diritto di proprietà a 
titolo gratuito a favore del Comune di Concordia sulla Secchia (MO), C.F. e P.IVA 00221740368, 
con sede in Piazza 29 Maggio, 2 - 41033 Concordia sulla Secchia (MO), tra gli altri beni, anche di 
quello catastalmente identificato presso il Comune di Concordia sulla Secchia (MO), al foglio 30, 
mappale 1016; 

Considerato che l’interesse pubblico sotteso all’atto concessorio di cui al proprio decreto n. 4233 
del 16/12/2016 è venuto meno dal mese di ottobre 2017 a seguito dell’avvenuto trasferimento della 
proprietà del predetto bene immobile; 

Rilevato che, pertanto, occorre revocare la concessione disposta con decreto n. 4233 del 
16/12/2016, a seguito dell’avvenuto trasferimento della proprietà del predetto bene immobile; 

DECRETA 

1) di dare atto che al punto n. 2) del dispositivo del decreto n. 4233 del 16/12/2016 è previsto che
“la durata della concessione dell’area terminerà alla data di adozione del successivo decreto di
trasferimento delle aree alle amministrazioni pubbliche di riferimento, così come previsto dall’art.
10 comma 4-ter del decreto-legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla
Legge 7 agosto 2012, n. 134”;

2) di dare atto che con proprio decreto n. 2781 del 9 ottobre 2017 è stato disposto, ai sensi dell’art.
10, comma 4-ter, del D.L. 22 giugno 2012 n. 83, conv. con mod. in L. 7 agosto 2012 n. 134/2012
e ss.mm.ii., il trasferimento, nello stato di fatto e diritto in cui si trovano le aree, del diritto di
proprietà a titolo gratuito a favore del Comune di Concordia sulla Secchia (MO), C.F. e P.IVA
00221740368, con sede in Piazza 29 Maggio, 2 - 41033 Concordia sulla Secchia (MO), tra gli



2 

altri beni, anche di quello catastalmente identificato presso il Comune di Concordia sulla Secchia 
(MO), al Foglio 30, mappale 1016; 

3) di dare atto che l’interesse pubblico sotteso all’atto concessorio di cui al proprio decreto n. 4233
del 16/12/2016 è venuto meno dal mese di ottobre 2017 a seguito dell’avvenuto trasferimento
della proprietà avvenuta con decreto di cui al punto 2) che precede;

4) di revocare l’atto concessorio di cui al decreto n. 4233 del 16/12/2016 a favore di ENEL SpA, per
l’utilizzo della cabina elettrica denominata “IL DRUIDO”, identificata catastalmente nel Comune
di Concordia sulla Secchia (MO), al Foglio 30, Mappale 1016, a seguito dell’avvenuto
trasferimento della proprietà del predetto bene immobile.

Bologna 

Stefano Bonaccini 

(Firmato digitalmente) 


